
Nr.:   998/2020
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

86/2020 Processo Administrativo:
 Contrato:

 Data da Solicitação: 06/08/2020
06/08/2020

Sem termo

ESTADO DE SANTA CATARINA

2010 Sequencial do Contrato:
 Aditivo: N/A
 Data da Contratação:

DL 46/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDACAO MUNICIPAL DE SAUDE DE TUBARAO

Rua Altamiro Guimarães 1109, Oficinas - Tubarão/SC

CEP: 88702-101  Telefone: (48) 3621-9600
Email:  comprasaude@tubarao.sc.gov.br

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

CNPJ: 13.660.767/0001-99

 Data da Homologação: 06/08/2020

Endereço:
Celular:
Telefone:

E-mail:
CPF/CNPJ:
Fornecedor:

31.498.519/0001-75
HIGIESUL PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI (41) 3287-1030

RUA AMBRÓSIO THOMAZZI 176, SÍTIO CERCADO - 81900290, CURITIBA/PR ALINEJJCONT@OUTLOOK.

   Prezados senhores,
Comunicamos que o fornecedor acima foi vencedor do(s) item(ns) especificado(s) abaixo.
Aguardamos, portanto, o fiel cumprimento das especificações e condições constantes no Processo Licitatório.

Organograma: 36.001.00001 - FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE
Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias corridos
Local de Entrega: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUBARÃO
Objeto: Aquisição de avental descartável, OXÍMETRO DE DEDO ADULTO PORTÁTIL COM ALARME, TERMÔMETRO DIGITAL DE

AXILA, TOUCA DESCARTÁVEL, iante do contexto de pandemia após diversos casos notificados e confirmados de infecção
do novo coronavírus, além dos óbitos ocorridos a nível municipal em virtude desta infecção, diversas atitudes fizeram-se
necessárias para combater novos casos e proteger os profissionais de saúde que estão atuando na linha de frente dos
atendimentos. O uso de aventais e toucas como Equipamentos de Proteção Individual pelos profissionais de saúde que
atuam nos postos de atendimento da Fundação Municipal de Saúde de Tubarão faz parte deste rool de atitudes, visto que
atuam como barreira ao novo coronavírus. Já os oxímetros e os termomêtros são imprescindíveis para o desempenho das
atividades de combate a pandemia. Considerando que a falta de ar é um dos principais sintomas apresentados na forma
grave da infecção por covid-19 e considerando que para a avaliação do quadro clínico dos pacientes o oxímetro é o
equipamento mais adequando propiciando agilidade para a aferição da condição de oxigenação da corrente sanguínea nos
atendimentos dos casos suspeitos, permitindo assim a precisão no monitoramento da porcentagem de saturação de oxigênio
no sangue (SpO2) e dos batimentos cardíacos por minuto(bpm).

Observação

Dotação ComplementoRecurso ValorEmpenho

2298/2020
FNS - Atenção Básica Estado - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

4.4.90.52.08.00.00.00 5.995,000.6.63.0614 4 - 36.001.10.301.11.2029.4.4.90.00

Especificação do Material MarcaQuantidade Preço Un.Item Preço TotalUnid.

3 50,000 UNI OXÍMETRO DE DEDO ADULTO PORTÁTIL COM ALARME -
O equipamento deve detectar a saturação de oxigênio (SpO2)
e a frequência de pulso sendo o uso exclusivamente adulto.
Deve ser leve e portátil, pesando aproximadamente 50g;
display em LED; exibição de oximetria; ligar automaticamente
após colocação do dedo e desligar automaticamente após
inatividade. Alimentação: bateria recarregável 3.6V do tipo
moeda com carregador (opcional); Design compacto e de fácil
operação. Deve apresentar garantia de 1 ano contra defeitos
de fabricação. A embalagem deve ser conforme praxe do
fabricante e conter:Oxímetro de pulso; manual do
usuário;certificado de qualidade; bolsa protetora; 02 baterias
de 3,6V de reserva; adaptador e carregador.

119,9000 5.995,00

Valor Total: 5.995,00

6 de Agosto de 2020Tubarão, Assinatura do Responsável


